

Lapin yliopisto
Oikeustieteiden tiedekunta

KANSAINVÄLINEN OIKEUS (OTK:n opiskelijat)

OAIO1301 Kansainvälinen oikeus II

Aineopintotentti 21.11.2014

Jokainen vastaus kirjoitetaan selkeällä käsialalla eri arkille. Vastaa kokonaisiin virkkein. Jokaiseen kysymykseen (1-7) on jätettävä vastauspaperi, vaikkei kysymykseen vastattaisikaan. Jokaiseen vastauspaperiin on merkittävä vastaajan nimi. Tentistä luopuvan on jätettävä tenttivalvojalle nimellä varustettu luopumisilmoitus. Kaikkien kysymysten arvosteluasteikko on 0-10 pistettä. Jos epäilet, että kysymyksissä on virhe tms., ota yhteys tenttivalvojaan. YTK:n opiskelijoille on erilliset tenttikysymykset, jotka pyydetään valvojalta.

Kysymykset:

1. Analysoi Hakapään teoksen perusteella tuomioistuimen toimivaltaa seuraavan uutisen käsittelemässä tapauksessa.

Kenian presidentti suostui ICC-tuomioistuimen kuultavaksi

Etelä-Suomen Sanomat, 7.10.2014

Kenian presidentti Uhuru Kenyatta on matkustanut Kansainvälisen rikostuomioistuimen ICC:n kuultavaksi Hollantiin. Hän on ensimmäinen virassa oleva valtionpäämies, joka astuu tuomioistuimen eteen. Ennen lähtöään presidentti luovutti valtaoikeutensa tilapäisesti varapresidentti William Rutolle.

Kenyattaa kuullaan Haagin tuomioistuimessa huomenna. Häntä syytetään vuonna 2007 Kenian vaalien jälkeen puhjenneiden väkivaltaisuuksien suunnittelusta. Verenvuodatuksessa sai surmansa 1 200 ihmistä ja sadattuhannet joutuivat pakenemaan.

Kenyatta on ollut ICC:n kuultavana aiemminkin, muttei sen jälkeen kun hänet viime vuonna valittiin presidentiksi. Sekä Kenyatta että varapresidentti Ruto ovat saaneet syytteet ICC:ssä rikoksista ihmisyyttä vastaan.

(<http://www.ess.fi/uutiset/ulkomaat/2014/10/07/kenian-presidentti-suostui-icc-tuomioistuimen-kuultavaksi>)

2. a) Mitä ulkomaalaislaissa säädetään oleskeluluvan myöntämisestä ihmiskaupan uhrille?
JA
b) Miten Suomen kansalaisuudesta voi kansalaisuuslain mukaan vapautua?
3. Mitä ovat varauvat kansainvälisissä sopimuksissa, sekä miten ja minkälaisia varaukia voidaan tehdä?
4. Kansainvälisen järjestön kansainvälisoikeudellisen oikeuskelpoisuuden tunnusmerkistö?

Niiden opiskelijoiden, jotka eivät ole suorittaneet luentosarjaa kansainvälisestä oikeudesta, tulee vastata myös seuraavaan kysymykseen teoksesta Geiss R. – Petrig A., Piracy and Armed Robbery at Sea (2010).

5. Mitä ovat ns. shiprider-sopimukset (*shiprider agreements*) ja miksi sellaisia tehdään? Mitä ongelmia niihin voi liittyä?

Ne opiskelijat, jotka eivät ole suorittaneet tai eivät aio suorittaa luentosarjaa kansainvälisestä politiikasta tai eivät ole suorittaneet tätä osuutta aiemmilla tenttikierroksilla, vastaavat seuraaviin kahteen kysymykseen teoksesta Kantola J. – Valenius J. (toim), Toinen maailmanpolitiikka (2007). Hyväksyttävä vastaaminen tähän kysymysryhmään on koko aineopintotentin hyväksymisen edellytys. Vastauksista annettuja pisteitä ei oteta huomioon aineopintotentin kokonaisarvosanaa määrättäessä. Tämä osuus voidaan tenttiä myös erillisenä suorituksena.

6. Teoksessa kerrotaan Eric M. Blanchardin eritellessä neljä "feministisen turvallisuustutkimuksen teoreettista siirtoa". Mitä ovat nämä feministitutkijoiden pohtimat turvallisuuden tutkimukseen liittyvät teemat? Esitä niistä myös käytännön esimerkkejä.
7. Kerro feministisistä näkökulmista kansainvälisiin ihmisoikeuksiin.